ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ключевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.11.2020 г.  № 119
«О внесении изменений в Постановление администрации Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 г. № 40-п «Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального строительства, расположенных на территории Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, за исключением объектов индивидуального жилищного строительства»».
В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 254 - ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях модернизации и расширения магистральной инфраструктуры и о внесен  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон №254-ФЗ), вступивший в силу 31.07.2020, внесены изменений в часть 3 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее – ГрК РФ), определяющую перечень документов, прилагаемых к заявлению о выдаче разрешения на ввод в эксплуотацию объектов капитального строительства, Уставом Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Постановление администрации Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 г. № 40-п «Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального строительства, расположенных на территории Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, за исключением объектов индивидуального жилищного строительства»», следующие изменения:
1.1.
В раздел 2:

В пункте 2.9.1 исключить подпункты 7,9 следующего содержания:

«Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)»;
«Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 настоящего Кодекса) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям проектной документации (включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 настоящего Кодекса), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного экологического надзора), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 настоящего Кодекса» (Изменения внесены на основании Постановления Администрации Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 02.12.2019 г. № 163)».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию), а также размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Ключевского сельского поселения.
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

                             А.В. Тымань